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L.dz. E – 0151-180/443/2022                 Cieszyn, dnia 10 lutego 2022  roku 

Sprawozdanie

z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji 

w Cieszynie

 oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego

na terenie powiatu cieszyńskiego w 2021 roku
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I. Struktura organizacyjna Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Szczegółowe informacje na temat struktury organizacyjnej Komendy Powiatowej Policji w Cie-

szynie oraz informacje dotyczące  poszczególnych komisariatów znajdują się na stronie internetowej

www.cieszyn.slaska.policja.gov.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Komendanta Powiatowego

Policji w Cieszynie http://bip.cieszyn.kpp.policja.gov.p  l  . 

Cieszyńscy policjanci w ramach realizacji ustawowych zadań opisanych w art. 1 ust. 2 ustawy

o Policji z dn. 06 kwietnia 1990 r. (Dz. U. 2017.2067 t.j. z zm.) prowadzą stałą współpracę z Strażami

Miejskimi i Gminnymi, Strażą Graniczą, Urzędem Celnym, a także czeską policją, która przekłada się na

zwiększenie  liczby funkcjonariuszy w terenie.

W garnizonie cieszyńskim służy 38 dzielnicowych, którzy w ramach projektu „Dzielnicowy bli-

żej nas” pełnią rolę funkcjonariuszy pierwszego kontaktu ze społeczeństwem. Każdy dzielnicowy wypo-

sażony jest w telefon służbowy i indywidualne konto poczty email. Szczegółowe informacje dotyczące

dzielnicowych oraz możliwości nawiązania kontaktu z nimi znajdują się w aplikacji mobilnej o nazwie

„Moja komenda”,  a także na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji  w Cieszynie. Liczba

dzielnicowych  w poszczególnych komórkach i jednostkach organizacyjnych w powiecie cieszyńskim

przedstawia się następująco:

• Wydział Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie – 8,

• Komisariat Policji w Skoczowie – 8,

• Komisariat Policji w Strumieniu 4,

• Komisariat Policji w Ustroniu – 6,

• Komisariat Policji w Wiśle – 4,

• Posterunek Policji w Istebnej – 3,

• Komisariat Policji w Zebrzydowicach – 5.         
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II. Finanse i zaopatrzenie.

Pomoc w finansowaniu działalności Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie i podległych komi -

sariatów ze strony władz samorządowych i stowarzyszeń uzyskana w 2021 roku:

Porozumienia na finansowanie dodatkowych służb patrolowych w roku 2021

KOMISARIAT POLICJI W STRUMIENIU

Gmina Chybie                -      7 000,00 zł

KOMISARIAT POLICJI W ZEBRZYDOWICACH

Gmina Hażlach              -      5 500,00 zł

Gmina Zebrzydowice    -      6 000,00 zł

KOMISARIAT POLICJI W USTRONIU

Gmina Goleszów            -    17 000,00 zł

 
 POSTERUNEK POLICJI W ISTEBNEJ

Gmina Istebna             -    10 000,00 zł

Nagrody za osiągnięcia w służbie 

Powiat Cieszyn „Najlepszy dzielnicowy Roku 2020 Powiatu Cieszyńskiego” -  3 000,00 zł

Umowy na przekazanie środków finansowych na zakup sprzętu, samochodów i innych 

Gmina Strumień –  6 000,00 zł (na zakup urządzenia wielofunkcyjnego oraz tonerów 

                                                     dla KP Strumień)

Gmina Skoczów – 1 000,00 zł (na zakup narkotesterów dla KP Skoczów)

 Umowy darowizny

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Bielsku – Białej –  2 706,00 zł (przyrząd do pomiaru 
przepuszczalności światła w szybach pojazdów)
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III. Ocena efektów pracy służby kryminalnej.

W roku 2021 stwierdzono ogółem 3 682 przestępstwa co daje wzrost o 681 czynów w porówna-

niu do roku 2020. Wzrost odnotowano w kategoriach przestępstw kryminalnych, których było o 580 wię-

cej przy ogólnej ilości 2 438 (+ 31,2%). Przestępstw o charakterze gospodarczym odnotowano ogółem

680, tj. mniej o 1 czyn (-0,15%). 

Na wykresie nr 1 przedstawiona została struktura przestępstw występujących na terenie powia-

tu cieszyńskiego. 

Kolejny wykres nr 2 przedstawia zagrożenie przestępczością uznawaną za najbardziej uciążli-

wą dla społeczeństwa. 

Wykres nr 1
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Wykres nr 2

Wybrane efekty służby kryminalnej :

 przeprowadzono 3 472 postępowania przygotowawcze w formie śledztw i dochodzeń,

 ustalono 1 609 sprawców przestępstw razem z nieletnimi,

 przedstawiono 74 zarzuty, 43  nieletnim, w tym 31 zarzutów z ustawy o przeciwdziałaniu narko-

manii dla 9 nieletnich,

 zastosowano 172 środki zapobiegawcze, w tym 49 tymczasowych aresztowań,

 zatrzymano 555 osób poszukiwanych, w tym 63 poszukiwanych listami gończymi,

 ustalono miejsce pobytu 55 osób zaginionych.

 Zabezpieczono  10 740,70  gram środków odurzających,

 podejrzanych o przestępstwa narkotykowe zatrzymano 199 osób, przedstawiając im 329 zarzu-

tów.
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IV. Ocena efektów pracy w służbie prewencyjnej

W zakresie służby prewencyjnej w 2021 roku podobnie jak w latach ubiegłych kładziono nacisk

na szybkość reakcji na zgłoszenie. Średni czas reakcji na zdarzenia zakwalifikowane jako pilne tj. takie

w których istnieje zagrożenia życia lub zdrowia lub sprawca przestępstwa znajduje się na miejscu zda-

rzenia wyniósł  7 min. 56 sek.   

Wybrane efekty służby prewencyjnej :

2020 2021 spadek/wzrost

Zatrzymania sprawcy na gorącym uczyn-
ku przestępstwa

494 728 +234

w tym
kryminalne 270 378 +108

nietrzeźwi kierowcy 224 282 +58

Mandaty karne 1 945 4 635 +2 690

Wnioski o ukaranie 672 664 -8

Interwencje 17 641 21 677 +4 036

 liczba interwencji domowych 1 457 w tym 100 zakończonych sporządzeniem niebieskiej karty,

 liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia 1 079, w tym 630 do izby wytrzeźwień, 262 do jed-

nostki Policji i 187 do miejsca zamieszkania,

 liczba wykonanych doprowadzeń 2 389

 liczba ujawnionych osób poszukiwanych 525

 liczba ujawnionych wykroczeń 14 413

 liczba spotkań ze społeczeństwem 341

w tym :

liczba spotkań z młodzieżą i pedagogami 247

liczba spotkań z samorządem lokalnym 26

debat społecznych 8

konsultacji społecznych 14

 ujawniono 12 nieletnich pod wpływem alkoholu,
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 ujęto 39 nieletnich na ucieczce, w tym 24 z placówek opiekuńczo wychowawczych,

 sporządzono 54 wystąpienia do sądu rodzinnego.  

V. Ocena efektów pracy w służbie ruchu drogowego

W 2021r. na terenie powiatu cieszyńskiego doszło do 116 wypadków drogowych, w których ob-

rażeń ciała doznało 127 osób a 6 osób zginęło. 

W porównaniu do roku 2020  liczba wypadków zmalała o 16 zdarzeń, przy jednoczesnym spad-

ku liczby osób zabitych, która jest mniejsza o 4 ofiary. Zmalała liczba rannych w tych zdarzeniach, jest

mniejsza o 21 osób poszkodowanych. Nastąpił wzrost ilości kolizji drogowych o 117  przy równocze -

snym wzroście liczby zdarzeń drogowych z 1 688 do poziomu 1 921. 

Dane obrazujące poziom bezpieczeństwa na drogach powiatu cieszyńskiego zostały zobrazo-

wane na wykresie nr 3.

Wykres nr 3
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Wybrane efekty służby ruchu drogowego :

 liczba  zatrzymanych  kierujących  po  alkoholu  wyłącznie  przez  funkcjonariuszy  WRD -  399,

w tym 150 nietrzeźwych kierujących,

 liczba ujawnionych wykroczeń – 18 040

 liczba nałożonych mandatów karnych – 15 258

VI. Podsumowanie

Biorąc pod uwagę wszystkie obszary działalności funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji

w Cieszynie stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu należy ocenić pozytywnie.

Liczba wszystkich przestępstw stwierdzonych wzrosła o 681 czynów, przy wzroście czynów o charakte -

rze kryminalnym o 580 zdarzeń (31,2 %), powracając do poziomu porównywalnego sprzed pandemii .

Ogółem przestępczość w powiecie stanowi 3,1% wszystkich przestępstw w województwie ślą-

skim. Skuteczność zwalczania przestępczości kryminalnej jest wyższa o 29,3 % w porównywalna do

roku ubiegłego utrzymując się nadal na wysokim poziomie 70,8% wykrywalności.

W roku 2021 nie odnotowano przypadków poważnego naruszenia bezpieczeństwa publicznego,

noszących cech terroru powszechnego. 

13 stycznia policjanci z Cieszyna w współpracy z KWP w Katowicach zatrzymali sprawcę oszu-

stwa, który wyłudził od mieszkanki powiatu koneckiego ponad 31 tysięcy złotych. Mężczyzna odebrał

pieniądze, które przekazała mu 62-latka, sądząc że w ten sposób wpłaca odszkodowanie za wypadek

spowodowany przez krewną. Oszust został zatrzymany w Kaczycach na ul. Tuwima, niedaleko granicy

z Republiką Czeską. Policjanci odzyskali całą kwotę, jaką przestępcy wyłudzili od 62-latki. W sumie było

to 20 tysięcy złotych, 1000 dolarów oraz 1800 euro - czyli w sumie ponad 31 tysięcy złotych.

16  stycznia  policjanci  z  Ustronia  zatrzymali  54-latka,  podejrzanego  o  zabójstwo  starszego

o dwa lata mężczyzny. Do zdarzenia doszło w Dzięgielowie. Zatrzymany usłyszał  zarzut zabójstwa, do

którego się przyznał. Został tymczasowo aresztowany. Za zabójstwo grozi mu kara 25 lat pozbawienia

wolności albo kara dożywotniego więzienia.

Dzięki pracy operacyjnej śledczych z Komisariatu Policji w Strumieniu oraz rozpoznaniu dzielni -

cowego, 26 stycznia w policjanci ze Strumienia zatrzymali sprawcę rozboju w Chybiu.  Zamaskowany
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napastnik 20 stycznia wszedł do sklepu, zagroził  ekspedientce użyciem niebezpiecznego narzędzia,

a następnie zażądał wydania pieniędzy. Chwilę po tym zbiegł z miejsca zdarzenia. Czynności operacyj-

ne śledczych oraz rozpoznanie dzielnicowego z Komisariatu Policji w Strumieniu, a także zebrany mate-

riał dowodowy w tej sprawie pozwolił na przedstawienie zarzutu rozboju z użyciem niebezpiecznego na -

rzędzia 36-latkowi, który przyznał się do popełnienia przestępstwa.

W styczniu policjanci ze Strumienia w styczniu zatrzymali złodzieja paliwa, który kilkukrotnie

okradał stacje paliw na terenie naszego powiatu. Jak się później okazało, była to część postępowania,

które zakończone zostało przez bielskich policjantów. Do aresztu trafili 30- i 23-latek, podejrzewani łącz-

nie o 111 zuchwałych kradzieży paliwa na kwotę ponad 40 tysięcy złotych.

15 lutego policyjni wywiadowcy oraz kryminalni z cieszyńskiej komendy zatrzymali 51-letniego

mężczyznę i  30-letnią kobietę, którzy posiadali  narkotyki  i  substancje psychoaktywne. Stróże prawa

przejęli łącznie ponad 4400 porcji substancji psychoaktywnych oraz blisko 100 działek marihuany. 

17 lutego, po 26 latach służby w Policji, w tym prawie 15 latach pracy na stanowiskach kierow-

niczych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu cieszyńskiego, I Zastępca Komendanta Powia-

towego Policji w Cieszynie mł. insp. Rafał Machaczka zakończył służbę i odszedł na emeryturę. 

2 marca policjanci z Cieszyna i Jastrzębia zatrzymali dwóch nastolatków, którzy okradli sklep

spożywczy w miejscowości Zebrzydowice. Zaalarmowany przez ekspedientkę policjant z jastrzębskiej

drogówki, natychmiast pobiegł za złodziejami. Pomimo tego, że został przez nich brutalnie zaatakowa -

ny, wspólnie z umundurowanymi kolegami doprowadził do zatrzymania młodych przestępców.

3 marca policjanci ze Skoczowa zatrzymali 26-letnią kobietę, która kierując niesprawnym au-

tem, nie zatrzymała się do kontroli. Uciekała przed funkcjonariuszami ulicami Skoczowa. Była pod wpły -

wem narkotyków i alkoholu. Podczas ucieczki doprowadziła do wywrócenia pojazdu. Usiłowała jeszcze

uciec pieszo, ale została szybko zatrzymana. 

8 marca w trakcie uroczystości w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Komendant

Wojewódzki Policji w Katowicach insp. Roman Rabsztyn powierzył pełnienie obowiązków na stanowisku

I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie podinsp. Arkadiuszowi Bloch, dotychczasowe-

mu Komendantowi Komisariatu Policji w Strumieniu. 
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13 kwietnia Policjanci z cieszyńskiej komendy uratowali 35-letnią kobietę, która próbowała tar -

gnąć się na swoje życie. Szybka reakcja policjantów zapobiegła tragedii.  Policjanci  powstrzymali  ją

przed desperackim krokiem w ostatniej chwili.

20 maja nabrała mocy prawnej ustawa z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o ru -

chu drogowym, regulująca status hulajnóg elektrycznych, urządzeń transportu osobistego i urządzeń

wspomagających ruch oraz zasady korzystania z tych urządzeń w ruchu drogowym. Od 1 czerwca 2021

roku zaczęły obowiązywać nowe regulacje w ruchu drogowym. Zmiany te są dotyczą zarówno kierują-

cych, jak i pieszych. Nowe przepisy dokładnie precyzują również wzajemną relację pomiędzy kierują -

cym a pieszym przechodzącym przez jezdnię. Na terenie powiatu cieszyńskiego zorganizowano wiele

spotkań w terenie, na których policjanci wyjaśniali nowe zmiany prawne.

W maju, po raz drugi z rzędu, najlepszym dzielnicowym roku powiatu cieszyńskiego został wy -

brany mł. asp. Kamil Przewieźlik.

13  czerwca  policjanci  z  Cieszyna  zatrzymali  dwóch  młodych  mężczyzn,  którzy  pomalowali

sprayem niedawno odnowioną elewację budynku. 29-latkowie usłyszeli zarzuty. Jeden z nich to recydy -

wista – grozi mu kara do siedmiu i pół roku więzienia. Uszkodzone mienie oszacowano na około 50 ty-

sięcy złotych. 

15 czerwca budynek Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie został wyposażony w nowe urzą-

dzenie, które ma za zadanie ratować to, co najcenniejsze – ludzkie życie. Jest to automatyczny defibry-

lator (AED) zakupiony ze środków Funduszu Prewencyjnego PZU.

21 czerwca cieszyńscy kryminalni na terenie Ustronia zatrzymali mężczyznę, który w domu zor-

ganizował plantację konopi indyjskich. Śledczy zabezpieczyli ponad 200 nielegalnych krzaków w różnej

fazie wzrostu. Czarnorynkowa wartość zabezpieczonych narkotyków, to ponad 130 tysięcy złotych. 

23 czerwca policjanci z Wydziału Kryminalnego zatrzymali w Cieszynie poszukiwanego dwoma

listami gończymi i dwoma nakazami doprowadzenia mieszkańca Stargardu. Przy zatrzymanym 26-latku

funkcjonariusze ujawnili blisko 160 gramów marihuany. 

7  lipca  policjanci  kryminalni  zatrzymali  w  Cieszynie  mężczyznę  podejrzanego o posiadanie

znacznej ilości narkotyków. Podczas przeszukania mieszkania śledczy ujawnili i zabezpieczyli ponad

160 gramów tak zwanych "dopalaczy”, środków psychoaktywnych oraz innych narkotyków. 
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19 czerwca, dzięki ustaleniom skoczowskich śledczych, na terenie Bielska-Białej został zatrzy -

many sprawca kradzieży z włamaniem- straty oszacowano  na łączną kwotę blisko 100 tysięcy złotych. 

16-18 lipca policjanci cieszyńskiego garnizonu zabezpieczali zawody w skokach narciarskich

w Wiśle Malince. Dzięki sprawnemu współdziałaniu wszystkich służb, zawody przebiegły spokojnie.

Policjanci z komisariatu w Skoczowie zatrzymali po pościgu sprawcę napadu na sklep w Bren-

nej. 30-letni mieszkaniec Skoczowa, podczas ucieczki samochodem, stracił panowanie nad pojazdem

i wpadł do rowu. Sprawca został zatrzymany. 

Na mocy porozumienia między Prezydium Policji Republiki Czeskiej a Komendantem Głównym

Policji  Rzeczypospolitej  Polskiej  gen.  insp. Jarosławem Szymczykiem o realizacji  wspólnych patroli,

dwóch polskich policjantów pełniło służbę w rejonie przemysłowym Mlada Boleslav na terenie Republiki

Czeskiej- jednym z nich był dzielnicowy KP Wisła asp. szt. Bartłomiej Duraj. 

7  września  kryminalni  z  Cieszyna przejęli  na terenie  miasta  blisko  200 gramów dopalaczy.

Sprawcy podejrzewani byli również o wprowadzanie do obrotu substancji psychotropowych. 

11 września na odcinku specjalnym samochodowego Rajdu Śląska w Chybiu doszło do wypad -

ku z udziałem jednej z załóg. Samochód, którym rywalizował kierowca razem z pilotem, wypadł z drogi

i uderzył w ogrodzenie posesji. W wyniku zdarzenia zginęła kobieta-pilot pojazdu. W związku z tym tra-

gicznym wydarzeniem, organizatorzy Rajdu Śląska podjęli decyzję o zakończeniu zawodów.

12 września  kierowca rajdowy Jarosław Szeja, uniemożliwił dalszą jazdę pijanemu kierowcy.

Zatrzymany 33-latek kierował samochodem w stanie nietrzeźwości i jeszcze przewoził dwójkę małych

dzieci.

10 listopada policjanci dzielnicowi z cieszyńskiej komendy uratowali 34-letnią kobietę, która pró -

bowała targnąć się na swoje życie. Szybka reakcja policjantów zapobiegła tragedii. Policjanci rozmawia-

jąc z nią udzielili pomocy i wsparcia, czym powstrzymali ją przed desperackim krokiem, a następnie

przekazali pod opiekę medyków.

12 grudnia dzielnicowy cieszyńskiej policji podczas patrolu zatrzymał poszukiwanego 22-latka.

Mundurowy rozpoznał go po głosie. Mężczyzna próbował jeszcze ukryć się w szafie, ale policjant nie

dał się zwieść. 22-latek był poszukiwany w związku ze zranieniem nożem 27-latka.
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3- 5 grudnia policjanci z cieszyńskiego garnizonu wspierani przez policjantów oddziałów pre-

wencji zabezpieczali zawody w skokach narciarskich w Wiśle Malince. W ciągu dwóch dni turniej na

żywo obejrzało około 10 tysięcy kibiców. Dzięki sprawnemu współdziałaniu wszystkich- zarówno służb,

jak i kibiców oraz mieszkańców, zawody przebiegły spokojnie.

5 grudnia w Mnichu, kierujący oplem mężczyzna nie dostosował prędkości do panujących wa -

runków atmosferycznych, w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem, wypadł z jezdni i uderzył

w drzewo. W wyniku odniesionych obrażeń, dwaj mężczyźni podróżujący oplem zginęli. Samochód, któ-

rym się poruszali został skradziony kilkanaście minut przed zdarzeniem.

18 grudnia policjanci z Cieszyna podczas patrolu miasta zauważyli, jak spacerujący po czeskiej

stronie granicy mężczyzna wpadł do rzeki. Mundurowi natychmiast podjęli interwencję. Ich szybka reak -

cja sprawiła, że 72-letni mężczyzna w porę został wyciągnięty z wody i przekazany pod opiekę czeskich

służb medycznych.

                                                                                      I ZASTĘPCA

KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI 

       w CIESZYNIE

                  mł. insp. mgr Arkadiusz BLOCH

            /podpis na oryginale/

wyk. w 2 egz. J.D/KP.

egz. nr 1 adresat

egz. nr 2 aa 
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